Κεφ. λά.

CAP. XXXI.

Περὶ τῆς μεγάλης καὶ ἁγίας σοφίας, καὶ τῶν ἀγίων
ἀποστόλων.

De magna Ecclesia sancte Sophia, &
sanctorum & Apostolorum.

ΑΝέστησε δὲ καὶ κατὰ τὴν κωνσταντίνου,
πολλὰς μὲν ἐς κάλλος ἐξοικημένους
τὰ θεῶ καὶ τοῖς ἀγίοις σκητὰς. ἐδομήσατο δὲ
μείγα τι ἔ ἀσπράβλητον χεῖμα, ἐκ
ἰσορηθέν ὡπότε, τὸν μεγιστον τῆς ἐκ-
κλησίας ἰνον, διπρεπῆ τε καὶ ἐξοχον, καὶ

IDE M Constantinopoli, cum alias fa-
cras ædes miræ pulchritudinis in ho-
norem Dei ac Sanctorum construxit: tum
magnum illud & incomparabile opus,
cujusmodi nullum unquam fuisse me-
moratur: maximam scilicet Ecclesiam
S. Sophiae, decoram ac præcellentē, &
Ecc iiij

quæ vim dicendi omnem longe superat. Ejus tamen singulas partes, quoad possum, describere conabor. Aedes sanctuarii, testudo est quatuor fornicibus in sublime erecta: in tantam altitudinem sublata, ut ex inferiore quidem loco aspicientes, hemisphærii fastigium difficilè possint cernere. In superiori autem loco constituti, quantumvis audaces sint, nunquam despiciere conentur, & usque ad solum oculos demittere. Fornices autem vacui à solo usque ad culmen tecti eriguntur. In dextro autem ac sinistro latere ex adverso fornicum posita sunt columnæ, ex lapide Thessalico fabricata: Et solaria sustinent, quæ aliis item similibus columnis suffulta, iis qui mysteria spectare voluerint, ex sublimi conspiciendi copiam faciunt. Et hoc etiam loco Augusta diebus festis sacrorum mysteriorum solennitati interesse solet. Quæ verò ad ortum & occasum solis sunt sita, ita relicta sunt, ut nihil sit quod tantæ magnitudinis admirationem impediatur. Supradictorum autem solariorum porticus, inferius columnis ac parvis arcibus tantum opus absolvunt. Porro ut manifestius fiat hujus fabricæ miraculum, mensuram quoque hic inferere constitui longitudinis & latitudinis atque altitudinis; arcuum item tum vacua intervalla, tum sublimitatem. Mensura igitur sic se habet. Longitudo quidem à porta quæ est è regione sacræ conchæ, quo in loco incruentum offertur sacrificium, ad ipsam usque concham, est pedum centum & nonaginta: latitudo verò à Septentrione ad Meridiem, pedum centum & quindecim. Altitudo à centro hemisphærii usque ad solum, pedum centum & octoginta. Arcuum verò singulorum latitudo quidem est pedum... longitudo verò ab ortu solis ad occasum pedes continet ducentos & sexaginta. Latitudo verò illuminationis eorum habet pedes septuaginta quinque. Sunt præterea ad occasum solis porticus duæ admodum venustæ, & atria undique miræ pulchritudinis. Exstructum est ab eodem Justiniano templum sanctorum Apostolorum, quod nulli alteri templo facile concedat: In quo Imperatores ac sacerdotes sepeliri mos est. Ac de his quidem rebus hæc omnino dicta sint.